ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /UBND-KT                             Bình Định, ngày      tháng  9   năm 2021

V/v triển khai dự án hỗ trợ kỹ thuật

“Tăng cường năng lực quản lý phát

triển đô thị ứng phó với biến đổi khí

hậu thông qua xây dựng hệ thống thông

tin quản lý quy hoạch và phát triển đô

thị Việt Nam (UPIS)”

Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Sở Tài chính;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- UBND thành phố Quy Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 2439/SXD-HTKT ngày

22/9/2021 về việc triển khai Dự án tăng cường năng lực quản lý phát triển đô thị

ứng phó với biến đổi khí hậu thông qua xây dựng hệ thống thông tin quản lý quy

hoạch và phát triển đô thị Việt Nam (UPIS), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như

sau:

1. Đồng ý theo đề xuất của Sở Xây dựng tại văn bản nêu trên. Theo đó, giao

Sở Xây dựng làm Chủ dự án địa phương để triển khai Dự án do Bộ Xây dựng chủ

trì thực hiện; cho chủ trương thành lập Ban Quản lý dự án cấp tỉnh (thành phần

gồm Sở Xây dựng, Sở Thông tin và Truyền thông, UBND thành phố Quy Nhơn và

các cơ quan liên quan) để quản lý, điều hành dự án; sử dụng con dấu và tài khoản

của Sở Xây dựng để thực hiện quản lý dự án theo quy định. Văn phòng thường

trực của Ban QLDA tại Văn phòng Sở Xây dựng nhằm thuận tiện trong công tác

tập hợp, tổng hợp cơ sở dữ liệu để tổ chức triển khai dự án.

Sở Xây dựng có trách nhiệm bố trí phòng làm việc cho Ban QLDA, tiếp

nhận, bảo quản, quản lý các vật tư, thiết bị và nhân sự của Ban QLDA hỗ trợ công

tác tài chính trong thời gian thực hiện dự án trước khi chuyển giao cho đơn vị thụ

hưởng.

2. Về kinh phí đối ứng của địa phương:

- Đồng ý chủ trương bố trí vốn đối ứng 50% với số tiền là 342,37 triệu đồng

từ nguồn vốn chi thường xuyên của tỉnh để đối ứng với Bộ Xây dựng thực hiện dự

án trong năm 2021. Giao Sở Tài chính tham mưu, đề xuất cụ thể để UBND tỉnh

xem xét quyết định.

- Giao UBND thành phố Quy Nhơn bố trí vốn đối ứng 50% còn lại (số tiền

342,37 triệu đồng) để đối ứng thực hiện dự án nêu trên, hoàn thành trước ngày

15/10/2021.

2

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                        KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                    PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- Các Sở: KHĐT, TNMT;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K9, K14.

     Nguyễn Tự Công Hoàng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-27T09:21:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-27T10:14:48+0700

		2021-09-27T10:52:29+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-27T13:48:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-27T13:48:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-27T13:48:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!